Benedictini talium rerum peritissimi et cimelii αὐτόπται propter literarum latinarum figuras nono aut decimo seculo (ancien au moins de huit à neuf cents ans) assignare non dubitarent, Kopitarius secolo XI aut XII, Dobrovius secolo XIV aut XV in Bulgaria, Venceslaus Hanka tandem Parisiis a Carlo IV (seculo XIV) scriptum esse putat. De antiquitate hujus folii et de hypothesi Dobrovii et Hankae verisimilitudinis experte alio loco fusius disputabimus.

- c) Pro **глаголъ** rectius fortasse **глаголи** propter: glágoli abecenarii bulgarici, e quo Russorum **глаголь** facilius explicabis.
- d) **земка** antiquior forma est pro **земля**. Abecenarium bulgaricum praebet: zémia.
- e) ī in abecenario bulgarico appellatur: īsei, quod fortasse reddendum est per: иже ī. Sed quomodo haec appellatio explicanda?
- f) Pro **люди** scribendum esse videtur **людие**; habet enim supra laudatum abecenarium bulgaricum: lúddie, et graecus quidam in glagolita cloziano pag. 47 scribit: λονδία. Videtur tandem nominativus potius convenire quam accusativus.
- g) Pro **мъслите** scribe **мъслите**, haec enim est imperativi forma; formae in Kopitarii brevi grammatica occurrentes: **зърьте**, **вольте** etc. pro **зърните**, **волните** mendosae sunt. Recte abecenarium bulgaricum habet: mustlite, quod e graeco μουσθλίτε natum est; graecae enim linguae euphonia non patitur λ immediate consonam Σ sequens, sed inserit Θ. Cf. ἐξθλός e radice verbi sustantivi εΣ — et suffixo — λοΣ pro εΣ-λόΣ.
- h) Pro **твърдо** scribe veram linguæ palaeo — slovenicæ formam **твърдо**.

- i) **шча** est russicum pro palaeoslovenico **шта**. Bibliothecae palatinae vindobonensis cod. philol. graecus 233. habet $\varsigma\acute{\alpha}$; alias graeculus Russorum sequutus est pronunciationem scribens $\sigma\vartheta\acute{\alpha}\zeta$. In abecenario bulgarico recte deest.
- k) Consonam **т** in abecenario bulgarico sequitur figura vocata: hic, similis literae **γ** glagolitae cloziani. Nobis quidem propter ordinem, quem obtinet, videtur esse potius **ογ** quam **γ**, et: huc vel uc (**ογκζ**) pronunciandum: **h** enim supervacaneum est, uti in hiest pro iest (**иестъ**); nostrae tamen opinioni obstat aliis graeculi in glagolita cloziano pag. 47 nomen $\eta\chi$ eidem Literare **ογ** impositum. Idem nomen: hic etiam literae **и** imponitur, ni fallimur, minus bene.
- l) **փεրտչ** genio linguae palaeoslovenicae contrarium est, scribe: **փրերչ**, quam formam vidimus in codice, continente chronica Georgii Hamartoli.
- m) **և** in abecenario bulgarico vocatur peller, quod **պակրչ** scribendum esse et literam sequentem **թօ Կրչ** significare videtur; poterat enim ordo alius esse ac nunc est. Haec est Kopitarii opinio memorantis nomen pajerk. Glagol. cloz. XXVIII. Fortasse peller est **ովչ Կրչ**, i. e. dimidium literae **Կրչ**.
- n) **Ւ** vocatur **Ւտъ**, cuius figurae in abecenario bulgarico respondet nomen: hiet, apud graeculum vero (glagol. cloz. pag. 47) $\gamma\acute{e}\alpha\tau$ i. e. **иатъ** et in codice philolog. graeco bibliothecae palatinae vindobonensis 233: **լատ** i. e. **иатъ**. In codicibus antiquissimis duplicem haec litera habet sonum 1) respondentem $\tau\tilde{\omega}$ é fermé gallorum aut $\tau\tilde{\omega}$ é recentiorum slovenorum in vocibus: **véra**, **péna**, et **τωια**. Cum veronon detur vox slovenica incipiens a sono **τοῦ** é fermé